ПРОТОКОЛ  № 4
четвертого организационного заседания
  Совета  Орловского  сельского  поселения

п. Дружный						   08.07.2014

Начало  заседания: 11.00
Место  проведения: контора ЖКХ
Число  присутствующих  депутатов:  6  человек.
Отсутствующие депутаты: Объезчик М.И.
четвертое организационное  заседание Совета Орловского сельского поселения открыл глава Орловского сельского поселения  Е.М.Стражева,  огласила повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении  Порядка  проведения  внешней  проверки  годового  отчета  об исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение» (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
2. О внесении изменений  в решение Совета Орловского сельского поселения от 27.12.2013 № 42 «О местном бюджете муниципального образования  «Орловское сельское поселение»  на 2014 год» (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
3. О внесении изменений в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 №09 «Об установлении на территории	муниципального образования «Орловского сельского поселения» налога на имущество физических лиц».  (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
4. Рассмотрение проекта «о внесении изменений в устав муниципального образования «Орловское сельское поселение». (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
5. О рассмотрении протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 29.10.2012 №24. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
6. О рассмотрении протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 30.08.2012 №23. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
7. О рассмотрении протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 17.05.2013 №13. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
8. О внесении изменений в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 №08 «Об установлении на территории	муниципального образования «Орловского сельского поселения» земельного налога».  (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
9. О внесении изменений в примерный план работы Совета Орловского сельского поселения на 2014 год. (Докладчик глава Орловского сельского поселения Стражева Е.М.)
10. Разное.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	6	человек, 	против 	нет   человек,   воздержались   нет человек

Заслушав и ознакомившись с Порядком  проведения  внешней  проверки  годового  отчета  об исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение» Совет Орловского сельского поселения решил:
Утвердить Порядок  проведения  внешней  проверки  годового  отчета  об исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение»
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  внесением изменений  в решение Совета Орловского сельского поселения от 27.12.2013 № 42 «О местном бюджете муниципального образования  «Орловское сельское поселение»  на 2014 год»  Совет Орловского сельского поселения решил:
Утвердить внесение изменений  в решение Совета Орловского сельского поселения от 27.12.2013 № 42 «О местном бюджете муниципального образования  «Орловское сельское поселение»  на 2014 год»
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  внесением изменений в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 №09 «Об установлении на территории	муниципального образования «Орловского сельского поселения» налога на имущество физических лиц» Совет Орловского сельского поселения решил:
Внести изменение в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 №09 «Об установлении на территории	муниципального образования «Орловского сельского поселения» налога на имущество физических лиц»
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  внесением изменений в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 №08 «Об установлении на территории	муниципального образования «Орловского сельского поселения» земельного налога»  Совет Орловского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 №08 «Об установлении на территории	муниципального образования «Орловского сельского поселения» земельного налога».
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  рассмотрением протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 17.05.2013 №13 Совет Орловского сельского поселения решил:
Отменить решение Совета Орловского сельского поселения от 17.05.2013 №13
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  рассмотрением протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 30.08.2012 №23 Совет Орловского сельского поселения решил:
Отменить решение Совета Орловского сельского поселения от 30.08.2012 №23.
ГОЛОСОВАНИЕ:

За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  рассмотрением протеста прокуратуры Верхнекетского района на решение Совета Орловского сельского поселения от 29.10.2012 №24 Совет Орловского сельского поселения решил:
Отправить письмо разработчику программы – в Администрацию Верхнекетского района письмо о внесении изменений в  решение Совета Орловского сельского поселения от 29.10.2012 №24.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с  проектом «о внесении изменений в устав муниципального образования «Орловское сельское поселение»  Совет Орловского сельского поселения решил:
Проект «о внесении изменений в устав муниципального образования «Орловское сельское поселение» вынести на рассмотрение в 4 квартале 2014 года.
ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Заслушав и ознакомившись с   внесением изменений в примерный план работы Совета Орловского сельского поселения на 2014 год Совет Орловского сельского поселения решил:
Внести изменения в примерный план работы Совета Орловского сельского поселения на 2014 год
ГОЛОСОВАНИЕ:
За 	6	человек, 	против 	нет  человек,   воздержались   нет человек
 Решение принято.

Разное :

Рассмотрено 9 вопросов
Принято 6 решений
Время окончание заседания 13.00

Председатель Совета поселения				 	Е.М.Стражева

Секретарь Совета поселения						М.И.Объезчик